
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Путиловская основная общеобразовательная школа» 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 

№ 84                                                                                     от 14.08.2024г. 

   

О создании новых мест дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» на базе МКОУ «Путиловская ООШ» 

 

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.05.2022 № ДГ-1067/06 о формировании Всероссийского перечня (реестра) 

школьных театров (далее - Реестр) и о плановых значениях создания 

школьных театров, а также в соответствии с пунктом 7 Протокола заседания 

Совета Министерства просвещения Российский Федерации по вопросам 

создания и развития школьных театров в государственных 

общеобразовательных организациях, подведомственных комитету общего и 

профессионального образования Ленинградской области и в целях 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства, создания условий для сплочения коллектива, 

расширения культурного диапазона обучающихся.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Открыть в 2024 году новые места дополнительного образования детей в 

рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование» для реализации рабочих программ 

дополнительного образования «Лучик» и «Лицедей» на базе МКОУ 

«Путиловская ООШ» в 2024 – 2025 учебном году на 60 человек. 

2. Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного 

образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование» для реализации 

рабочих программ дополнительного образования «Лучик» и «Лицедей» 

на базе МКОУ «Путиловская ООШ» в 2024 – 2025 учебном году 

(Приложение 1) 

3. Назначить ответственным за реализацию мероприятия по созданию 

новых мест дополнительного образования детей в рамках федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» для реализации рабочих программ дополнительного 

образования «Лучик» и «Лицедей» на базе МКОУ «Путиловская ООШ» 

в 2024 – 2025 учебном году заместителя директора по воспитательной 

работе Сорокатую Анну Владимировну. 



 

4. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых мест для 

реализации рабочих программ дополнительного образования «Лучик» и 

«Лицедей» на базе МКОУ «Путиловская ООШ» в 2024 – 2025 учебном 

году (Приложение 2);  

5. Определить актовый зал для размещения оборудования и проведения 

занятий по программам дополнительного образования «Лучик» и 

«Лицедей». 

6. Назначить руководителем школьного театра педагога дополнительного 

образования Воротынцеву Екатерину Владимировну. 

7. Администратору школьного сайта  создать раздел « Школьный театр» 

на сайте школы и разместить информацию о работе театра. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                        Н. В. Лещенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 1 

к приказу № 84 от 14.08.2024г.  

 

Состав рабочей группы по созданию новых мест дополнительного 

образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование» для реализации 

рабочих программ дополнительного образования «Лучик» и «Лицедей» 

на базе МКОУ «Путиловская ООШ» в 2024 – 2025 учебном году. 

1. Н.В. Лещенко – директор школы 

2. А.В. Сорокатая  - заместитель директора по ВР 

3. Е.В. Воротынцева – учитель начальных классов 

 

 

Директор                                                                                        Н. В. Лещенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу № 84 от 14.08.2024г. 

 

Комплекс мер (дорожная карта) по созданию новых мест дополнительного 

образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» для реализации рабочих программ 

дополнительного образования «Лучик» и «Лицедей» на базе МКОУ 

 «Путиловская ООШ» в 2024 – 2025 учебном году. 

 

№ п\п Мероприятия Дата Результат Ответственный 

    1 Утверждение должностного 

лица, ответственного за 

создание новых мест 
дополнительного образования 

14.05.2024 Приказ Н.В. Лещенко 

2 Разработка рабочей программы 

дополнительного образования 

«Лучик» 
 

до 20.08.2024 Решение 

педагогическо

го совета 

А. В. Сорокатая 

Е.В. Воротынцева 

3 Разработка рабочей программы 

дополнительного образования 

«Лицедей» 

до 20.08.2024 Решение 

педагогическо

го совета 

А. В. Сорокатая 

Е.В. Воротынцева 

4 Загрузка программы 

дополнительного образования на 

информационный портал 

«Навигатор дополнительного 

образования Ленинградской 

области» 

до 01.09.2024 Загрузка 

программы 
А.В. Сорокатая 

5 Создание и оснащение новых мест 25.08.2024 Подготовка 

актового зала 

Н.В. Лещенко 

6 Обеспечение повышения 

квалификации педагогических 

работников на создаваемые 
новые места 

до 28.08.2024 Свидетельств о 

повышении 
квалификации 

А.В. Сорокатая 

7 Обеспечение доставки, монтажа 

и налаживания оборудования и 

средств обучения 

по мере 

поступления 

Накладные Н.В. Лещенко 

А.В.Сорокатая 

8 Информирование о создании до 28.08.2024 Информация А.В. Сорокатая 

 

 

 

Директор                                                                                        Н. В. Лещенко 


		2024-09-29T15:46:54+0300
	Лещенко Наталья Владимировна


		2024-09-29T15:48:13+0300
	Лещенко Наталья Владимировна


		2024-09-29T15:49:24+0300
	Лещенко Наталья Владимировна




